Quare 

pater beatissime 

Ioanni poenitentiario et abis qui-
buscumque super praemissis silen-
t i u m imponere, u t eo ardentiore 
et liberiore animo necessitatibus 
ecclesiae consulere possim vel sal
tern premissorum cognitionem cer
tis iudicibus hic in Ungaria com-
mittere 

85 

Ioannem 
7 5 archidiaconum | poenitentiarium 

et quoscumque alios a prosecutione causae huius modi inhibere. Rebqua 
is magister Lucas canonicus ecclesiae meç devotus orator sanctitatis 
vestrae recensurus est. Me et servicia mea ac 
ipsam ecclesiam | ecclesiam ipsam 

8 0 sanctitati vestrae recommendo, trado atque dedo. Data Budae 
feria secunda próxima post festum 
beati Ioannis Bap t i s t áé anno Domi
n i mibesimo quingentésimo vigé
simo. E(iusdem) sanctitatis humi-
bs et devotus orator et capel-
lanus Franciscus episcopus Trans-
silvaniensis 

In dorso: Sanctissimo in Christo pa t r i et domino domino Leoni décimo 
divina Providentia universalis ecclesiae summo ponti f ic i domino meo 

9 0 clementissimo. 

1520 I u n i i 27 — Buda 383 

Ludovicus II. rex Hungáriáé pro lohannis Morgondai fratrisgue meritis, 
quae iidem contra Turcas et cruciatos meriti sunt, eisdem possessiones, quarum 
litterae tempore insurrectionis amissae esse dicuntur, denuo donat. 

Ed. Archiv des Vereins 33 (1897), p. 399 (de tácito loco). 
Reg. Studii 8 (1956), vol. 5 — 6, p. 105 (ex Archivo conventus ecclesiae de Alba Iulia). 

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungáriáé , Bohemiae etc. memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit univer
sis, quod . . . nos instar boni principis perpendentes integritatem fidei 
servitiorumque non vulgaria mérita fidebum nostrorum nobi l ium Ioannis 

5 de Morgonda iudicis nostri Saxonicabs sedis Senk et Georgii i t idem Mor
gondai fratris eiusdem uter ini , u t ex fideli nostro egregio Paulo Thomori 
castellano castrorum nostrorum Munkáts et Fogaras intelleximus, i n 
astrum plane collucentia et <per) eos sacrae inprimis huius regni nostri 
Hungár iáé coronae et deinde maiestati nostrae pro v i r i l i ipsorum i n 

1 0 certis expeditionibus regni nostri partiabbus sub vaivodis Transsilvanen-
sibus t u m contra Turcos sacrae fidei Christianae hostes infensissimos, 
t u m vero contra cruciatos seu rusticos superioribus annis i n hoc toto fere 
regno nostro contra omnem nobibtatem tumultuantes i n Deumque et 
beatos crudelia quaeque atque impia promiscué patrantes constanter 

1 5 animoque prompto atque alacri exhibita. Nosque u t eos regio muñere 
prosequamur exhortantia volontés eorundem, u t par est, rationem d i -
gnam habere accedente adhoc etiam supplicatione quorundam fidelium 
nostrorum nobis propterea facta totalem possessionem Voldorff ac por-
tiones possessionarias Hortobágyfa lva et Rakovicza existentes omnino